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Manual de Costos de Construcción

Venezuela - USD - Enero 2022

UNIDAD 65,595457525002
INSTALACION DE VENTANA DE ENTREGA DE REMESAS (PANAMERICANO), TOTALMENTE 
TERMINADA, SEGUN DETALLES Y ESPECIFICACIONES, INCLUYE FONDO ANTICORROSIVO

2,00  UNIDAD / díaRENDIMIENTO = 

1

TABLA P/ENCOFRADO PINO CARIBE M3 428,03 1,05000 6,290,014CB0002
CLAVOS 3.1/2" x 10, CAJA 25 KG (60-203) KG 1,89 1,08000 1,020,500DD0002
MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 (DOSIF.SACO) M3 153,83 1,00000 0,460,003C10239
EQUIPO CARPINTERIA TIPO 1 EQ.DIA 502,89 0,00256 0,641,000C30006
EQUIPO ALBAÑILERIA TIPO 2 EQ.DIA 652,76 0,00381 1,241,000C30009
OBRERO DE 1RA., OFICIO 1-1 HM.DIA 5,96 3,22000 9,601,000ZA0001
AYUDANTE, OFICIO 1-2 HM.DIA 6,39 3,22000 20,562,000ZA0002
ALBAÑIL DE 1RA., OFICIO 2-2 HM.DIA 8,00 3,22000 12,881,000ZA0005
CARPINTERO DE 1RA., OFICIO 2-5 HM.DIA 8,00 3,22000 12,881,000ZA0007

M2 136,535457525003
SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE VIDRIO CRUDO, PLANO, TRANSPARENTE, 
INCOLORO, DE E=6MM

13,50  M2 / díaRENDIMIENTO = 

1

CRISTAL CLARO, E=6 MM M2 120,00 1,10000 132,001,000IA0004
MASTIQUE P/VIDRIOS (1/8 KG) KG 2,72 1,03000 0,280,100IZ0001
WINCHE CABALLETE 1+F S/ESTRUCTURA, C=500 UNIDAD 2.580,00 0,00198 0,050,135YB0005
EQUIPO ACABADO INTERIOR TIPO 1 EQ.DIA 340,22 0,00463 0,121,000C30010
AYUDANTE, OFICIO 1-2 HM.DIA 6,39 3,22000 1,521,000ZA0002
CARPINTERO DE 1RA., OFICIO 2-5 HM.DIA 8,00 3,22000 1,911,000ZA0007
MAESTRO CARPINTERO DE 1RA., OFICIO 2-7 HM.DIA 8,86 3,22000 0,420,200ZA0009
OPERADOR EQUIPO DE ELEVACION, OFICIO 2-28 HM.DIA 7,16 3,22000 0,230,135ZA0030

M2 122,965457525004
SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE VIDRIO TEMPLADO, PLANO, TRANSPARENTE, 
INCOLORO, DE E=8MM

8,00  M2 / díaRENDIMIENTO = 

1

VIDRIO TEMPLADO CLARO, E=8 MM M2 110,00 1,05000 115,501,000IF0001

MASTIQUE P/VIDRIOS (1/8 KG) KG 2,72 1,03000 0,280,100IZ0001
WINCHE CABALLETE 1+F S/ESTRUCTURA, C=500 UNIDAD 2.580,00 0,00198 0,090,135YB0005
EQUIPO ACABADO INTERIOR TIPO 1 EQ.DIA 340,22 0,00463 0,201,000C30010
AYUDANTE, OFICIO 1-2 HM.DIA 6,39 3,22000 2,571,000ZA0002
CARPINTERO DE 1RA., OFICIO 2-5 HM.DIA 8,00 3,22000 3,221,000ZA0007
MAESTRO CARPINTERO DE 1RA., OFICIO 2-7 HM.DIA 8,86 3,22000 0,710,200ZA0009
OPERADOR EQUIPO DE ELEVACION, OFICIO 2-28 HM.DIA 7,16 3,22000 0,390,135ZA0030

M2 127,465457525005
SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE VIDRIO LAMINADO, PLANO, TRANSPARENTE, 
INCOLORO, DE E=8MM

8,00  M2 / díaRENDIMIENTO = 

1

CRISTAL LAMINADO CLARO, E=8 MM M2 100,00 1,20000 120,001,000IG0001
MASTIQUE P/VIDRIOS (1/8 KG) KG 2,72 1,03000 0,280,100IZ0001
WINCHE CABALLETE 1+F S/ESTRUCTURA, C=500 UNIDAD 2.580,00 0,00198 0,090,135YB0005
EQUIPO ACABADO INTERIOR TIPO 1 EQ.DIA 340,22 0,00463 0,201,000C30010
AYUDANTE, OFICIO 1-2 HM.DIA 6,39 3,22000 2,571,000ZA0002
CARPINTERO DE 1RA., OFICIO 2-5 HM.DIA 8,00 3,22000 3,221,000ZA0007
MAESTRO CARPINTERO DE 1RA., OFICIO 2-7 HM.DIA 8,86 3,22000 0,710,200ZA0009
OPERADOR EQUIPO DE ELEVACION, OFICIO 2-28 HM.DIA 7,16 3,22000 0,390,135ZA0030

UNIDAD 71,085457525006
INSTALACION DE VENTANA PARA CAJERO EXTRAHORARIO

1,00  UNIDAD / díaRENDIMIENTO = 

1

MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:10 (DOSIF.SACO) M3 212,78 1,00000 1,700,008C10236
EQUIPO ALBAÑILERIA TIPO 2 EQ.DIA 652,76 0,00381 2,491,000C30009
AYUDANTE, OFICIO 1-2 HM.DIA 6,39 3,22000 41,122,000ZA0002
ALBAÑIL DE 1RA., OFICIO 2-2 HM.DIA 8,00 3,22000 25,771,000ZA0005
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